Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3

г. Зеленокумска Советского района»

ПРИКАЗ

02.09. 2024 года № 576
«О создании бракеражной комиссии
на 2024-2025 учебный год»

Во исполнение Закона «Об образовании в Российской Федерации»
(ст.37, ст.41 п.1 пп.2), Санитарно-эпидемиологическими требованиями к
организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 01 марта 2021 года № 2 (Сан ПиН 1.2.3685-
21), в целях совершенствования организации и улучшения качества питания,
обучающихся в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Для обеспечения контроля качества готовой продукции утвердить
бракеражную комиссию в следующем составе:

—  Комаристая В.П. -  Заместитель директора по АХЧ -  председатель
бракеражной комиссии

—  Вербицкая Е.В..-заместитель директора по ВР- член бракеражной
комиссии

—  Гришаева М.В.- шеф -повар- член бракеражной комиссии
—  Шестакова С.В.- учитель начальных классов -  член бракеражной

комиссии
—  Сыроежко В.В -  педагог-психолог -  член бракеражной комиссии.

2.В случае отсутствия одного из членов бракеражной комиссии включить в
состав резерва:

—  Тихоненко А.А.. -  кладовщика - взамен Комаристой В.П.-
Заместитель директора по АХЧ- председателя бракеражной комиссии;

—  Селиверстову Н.М. - учителя технологии -  взамен Сыроежко В.В . -
педагога-психолога -  член бракеражной комиссии;

—  Плахотина Ю.Н.- учитель начальных классов -  член бракеражной
Шестакова С.В.

3. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее:
- оценка качества приготовленных блюд по органолептическим показателям
согласно СанПиНа 1.2.3685-21 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях»,

- Шеф-повару школьной столовой Гришаевой М.В.. результаты бракеража
регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции».

4. Шеф-повару школьной столовой Гришаевой М.В.. ежедневно отбирать
пробу приготовленных блюд после апробации бракеражной комиссией,
согласно СанПиН 1.2.3685-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Г.В.Иванова

Е.В. Вербицкая

М.В. Гришаева

B.П. Комаристая

C.В. Шестакова

В.В. Сыроежко

А. А. Тихоненко

Н.М. Селиверстова

Ю.Н.Плахотина